ご利用者との面会再開について（お知らせ）

 早春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当荘の運営につきまして、格別のご理解とご協力をいただいています

ことに厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染状況も全国的に減少傾向が続いており、長野圏

域の感染警戒レベルも２月 16日に小康期に引き下げられました。また、現在イ

ンフルエンザの感染状況も当施設が所在する長野市の状況は、注意報の発令基

準に達していない状況であります。

この状況を受け、ご利用者との面会について、３月 13日（月）からガラス越

しによる面会を再開しますのでお知らせします。

なお、今後再び新型コロナウイルスなどの感染症が流行した場合、又は利用者

や職員に感染者が発生した場合は、面会を中止させていただきますので、ご理

解とご協力をお願いします。

記

１ 面会開始日  令和５年３月 13日（月）から

２ 面 会 場 所  松寿荘面会室

３ 面 会 方 法  屋内でガラス越しによる面会

４ 面 会 人 数  親族２名以内

５ 面 会 時 間  午前 10時 30分～午前 10時 45分 及び

 午後 ２時 30分～午後 ２時 45分 までの間の各 15分以内

６ 面会の予約  面会希望日の５日前までに電話予約をお願いします。

         なお、電話予約は午前９時～午後５時の間にお願いします。

※ 面会予約先：老人ホーム松寿荘

           長野市上野２丁目 120番地４

電話 026-296-1833

◇ 担当者 〇養護 ： 池田、宮口、小林

                〇特養 ： 牧、上原

７ 面会の条件  感染防止対策のため、別紙『長野広域連合松寿荘面会におけ

る条件（留意事項）』とします。

８ そ の 他  ご不明な点等につきましては、担当者までお問い合わせく

ださい。

長野広域連合松寿荘 面会における条件（留意事項）

(1) 面会者に関すること

① 新型コロナウイルス感染症に感染していない、又は濃厚接触者でない、

及びインフルエンザなどの感染症に感染していないこと（過去に感染し

回復した場合には、当荘職員にご相談ください。）

② 同居家族や身近な方に、発熱や咳・咽頭痛などの症状がないこと

③ 過去２週間以内に感染者、感染の疑いのある者との接触がないこと

④ 過去２週間以内に発熱等の症状がないこと

⑤ 過去２週間以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とさ

れている国・地域等への渡航歴がないこと

⑥ 検温により平温より高くなっていないなど健康状態に問題がないこ

と（具体的には、(3)面会者健康チェックシートの全てに該当しないこ

と。）

(2) 面会方法に関すること

   ① マスクを着用すること（面会中も外さず必ず着用願います。）

   ② 利用者への食料品の提供や飲食はできません。

(3) 面会者健康チェックシートの記入

    面会当日は、別紙「面会者健康チェックシート」により該当項目がない

ことをご確認（ご記入）の上、ご持参ください。

   ※ チェック項目にひとつでも該当がある場合は、職員にご相談ください。

    （この用紙は、当荘でも用意してありますのでお申し出ください。）